
e-mail: DRLO.Ufficio2@istruzione.it - PEC: drlo@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.:97254200153  

Sito internet: https://usr.istruzione.lombardia.gov.it 

 
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Direzione Generale 
Via Polesine, 13 – 20139 Milano - Codice Ipa: m_pi  

 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 

VISTO  il decreto del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 3 agosto 2017, n.138, 

recante “Regolamento per la definizione delle modalità di svolgimento delle procedure 

concorsuali per l’accesso ai ruoli della dirigenza scolastica”; 

VISTO  il D.D.G. 1259 del 23 novembre 2017 finalizzato al reclutamento di dirigenti scolastici 

presso le istituzioni scolastiche statali; 

VISTI  i propri DDG n. 3357, 3370, 3374 del 23 agosto 2022, n. 3395, 3432, 3461 del 24 agosto 

2022, n. 3625 del 30 agosto 2022 concernenti gli affidamenti degli incarichi dirigenziali ai 

vincitori del concorso di cui al DDG 1259 del 2017, con decorrenza 1° settembre 2021;                                                                                                                                                        

VISTO  il decreto del Direttore generale dell’USR Lombardia n. 2631 del 28 ottobre 2021 con cui 

viene individuato l'Istituto di Istruzione Superiore "Cremona" di Milano (cod. mecc. 

MIIS02600Q) come scuola polo regionale per la formazione dei dirigenti scolastici in servizio 

e, in particolare, dei dirigenti scolastici neoassunti; 

VISTO  il D.M. n. 956 del 16 ottobre 2019, recante “Disposizioni concernenti il periodo di formazione 

e di prova della dirigenza scolastica”; 

VISTA  la nota del Ministero dell’Istruzione n. 40085 del 16 novembre 2022 recante “Linee 

operative per la formazione e la valutazione dei dirigenti scolastici neoassunti a.s. 2022-

2023”; 

VISTO il proprio decreto n. 4395 del 25/11/2022 che assegna i tutor a ciascun Dirigente scolastico 

di nuova assunzione; 

VISTO il decreto n. 462 del 25/11/2022 dell’USR per la Basilicata che, in esecuzione dell’ordinanza 

n. 25987 del 24.10.2022 emessa dal Tribunale Ordinario di Milano, assegna la dott.ssa 

Teresa Caruso ai ruoli dirigenziali della Basilicata a decorrere dal 01/12/2022; 

VISTO il decreto n. 52 del 27/04/2023 dell’USR per la Basilicata con cui, a decorrere dal 

01/05/2023, la Dirigente scolastica Caruso Teresa è restituita al ruolo regionale dei Dirigenti 

scolastici della Lombardia; 

mailto:DRLO.Ufficio2@istruzione.it
mailto:drlo@postacert.istruzione.it


e-mail: DRLO.Ufficio2@istruzione.it - PEC: drlo@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.:97254200153  

Sito internet: https://usr.istruzione.lombardia.gov.it 

 
 

VISTO  il decreto n. 476 del 15/12/2022 dell’USR per la Basilicata che assegna la Dirigente 

scolastica Antonella Ruggeri, in qualità di tutor, alla dott.ssa Teresa Caruso;  

PRESO ATTO  della restituzione ai ruoli della Lombardia della dott.ssa Tersa Caruso a far data dal 

01/05/2023; 

CONSIDERATO che, per effetto del precitato decreto dell’USR per la Lombardia n. 4395 del 25/11/2022, 

alla dott.ssa Teresa Caruso, precedentemente all’assegnazione in Basilicata, era stato 

assegnato, in qualità di tutor, il dott. Bruno Rossilli 

DECRETA 

 

il Dirigente scolastico, dott. Bruno Rossilli, è confermato quale tutor della dott.ssa Teresa Caruso (IC 

Cassina de’ Pecchi - MIIC8BH007) anche per il periodo che decorre dal 01/05/2023.  

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Luciana VOLTA 

 

 

 

LAP/ 

mailto:DRLO.Ufficio2@istruzione.it
mailto:drlo@postacert.istruzione.it

		2023-05-05T10:32:32+0000
	VOLTA LUCIANA


		2023-05-05T12:45:10+0200
	protocollo




